Сельский Совет депутатов муниципального образования
                                           Казахского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
(двадцать вторая внеочередная сессия четвертого созыва)

от 18. 07.2018 года                                                                                        № 22-2

О внесении изменении в Положение о бюджетном  процессе МО «Казахское сельское поселение».

На основание ПРОТЕСТА от 29.06.2018г. № 07-03.2018, согласно Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет депутатов муниципального образования  Казахское  сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе МО Казахского сельского поселения», утвержденного решением сессии Сельского Совета депутатов муниципального образования Казахского сельского поселения№7-2 от 24.03.2016г. следующие изменения и дополнения:
1.1 в главе 2 статья 7 пункт 2 По иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.
1.2 Глава 2 статья 7 пункт 3. Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта Российской Федерации, казны муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Чуйские зори».

	Председатель Совета депутатов
МО «Казахского сельского поселение»
_____________Е.Б.Едильбаев

	Глава
МО «Казахское сельское поселение»

______________Т.А.Ибраимов